Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 61»
Россия 456228, Челябинская область, г. Златоуст, ул.Машиностроителей, д.4А,тел:8(3513)65-14-72, эл. aapec:dsad6l@mail.ru

ПРОТОКОЛ №6

г. Златоуст « 29 » сентября 2023 г.

Присутствовали:
Турова Е.В.

Туманов А.Г.

Миннигалеева Т.Ф

Устюгова И.А.
Афляхунов Р.Н.
Шестерина Е.А.

- руководитель органа местного самоуправления «Комитет по управ
лению имуществом Златоустовского городского округа».
- начальник МКУ Управление образования и молодежной политики
Златоустовского городского округа, председатель наблюдательного
совета.
- представитель работников МАДОУ -  детский сад №61, секретарь на
блюдательного совета.
- представитель работников МАДОУ -  детский сад №61
- представитель общественности.
- представитель общественности.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности

МАДОУ -  детский сад №61 в новой редакции на 29 сентября 2023г. и плановый период 2024-
2025гг.

По вопросу № 1 слушали:
Секретаря наблюдательного совета - Миннигалееву Т.Ф.:

Предложено рассмотреть проект уточненного плана финансово-хозяйственной
деятельности МАДОУ - детский сад №61 на 29.09. 2023г. и плановый период 2024-2025гг в
связи с увеличением объема субсидии на выплату оплаты труда сотрудникам получающим
заработную плату за счет средств областного бюджета, взносы по обязательному социально
му страхованию на выплаты по оплате труда работников учреждения, на приобретение мате
риальных запасов на учебные расходы.

Решили:
По вопросу протокола дать следующее заключение.
Наблюдательный совет считает возможным принять уточненный план финансово

хозяйственной деятельности МАДОУ - детский сад№61 в новой редакции на 29.09.2023г и
плановый период 2024-2025гг.

Заведующей МАДОУ - детский сад №61 утвердить предоставленный план финансово
хозяйственной деятельности на 29.09.2023г и плановый период 2024-2025гг.

Итоги голосования: «За» - единогласно.

Председатель наблюдательного совета

Секретарь наблюдательного совета Т.Ф. Миннигалеева

mailto:dsad6l@mail.ru

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
К о д

с т р о к и

К о д  п о

б ю д ж е т н о й
к л а с с и ф и к а ц и и

Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й  к о д

С у м м а

н а  2 0  2 2 _  г.

т е к у щ и й

ф и н а н с о в ы й  г о д

н а  2 0 _ 2 3 _  г.

п е р в ы й  го д

п л а н о в о г о

п е р и о д а

н а  2 0  2 4  г.

в т о р о й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а

з а  п р е д е л а м и

п л а н о в о г о

п е р и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

О с т а т о к  с р е д с т в  н а  н а ч а л о  те к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  го д а 0 0 0 1 X X 1 7 7 8  7 0 4 ,0 6 X X X

О с т а т о к  с р е д с т в  н а  к о н е ц  те к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  го д а 0 0 0 2 X X X X X X

Д о х о д ы ,  в с е г о : 1 0 0 0 X 23  9 6 1  9 6 9 ,0 0 2 0  0 9 7  3 3 2 ,0 0 2 0  0 9 7  3 3 2 ,0 0 X

в  т о м  чи сл е:

д о х о д ы  о т  с о б с тв ен н о с ти , в с е г о 1 100 120 X X

в  т о м  ч и сл е :

а р е н д а  и м у щ е с т в а 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  ус л у г , р а б о т , к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  у ч р е ж д е н и й , всего 1 200 130 X 23  7 6 3  3 6 9 ,0 0 2 0  0 9 7  3 3 2 ,0 0 2 0  0 9 7  3 3 2 ,0 0 X

в  т о м  ч и с л е :

с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  за

с ч е т  ср е д с т в  б ю д ж е т а  п у б л и ч н о -п р а в о в о г о  о б р а з о в а н и я ,  с о з д а в ш е г о  у ч р е ж д е н и е

1 210 130

0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 8  6 9 5  9 4 5 ,0 0 8 7 7 7  7 3 1 ,0 0 8 7 7 7  7 3 1 ,0 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 7 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 9 0  » X

0 2 1 0 1 0 3 1 2 0 X

0 2 1 0 1 0 4 0 1 0 12 7 1 7  6 4 7 ,0 0 9  2 9 0  0 0 2 ,0 0 9  2 9 0  0 0 2 ,0 0 X

0 2 1 0 1 5 3 0 3 5 X

0 2 1 0 3 0 0 8 0 0 X

0 2 1 0 3 S 3 0 1 0 X

0 2 1 0 2 S 3 3 0 0 X

0 2 1 0 3 L 3 0 4 0 X

д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г 1 230 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 4 9  7 7 7 ,0 0 2 0 2 9  5 9 9 ,0 0 2 0 2 9  5 9 9 ,0 0 X

д о х о д ы  о т  ш т р а ф о в , п е н е й , и н ы х  с у м м  п р и н у д и т е л ь н о г о  и з ъ я т и я ,  в с е г о 1300 140 X X

в  т о м  чи сл е:

1 310 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

X

X

б е зв о зм е з д н ы е  д е н е ж н ы е  п о с т у п л е н и я , в с е г о 1400 150 X 1 5 0  0 0 0 ,0 0 X

в т о м  чи сл е:

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0

X

X

п р о ч и е  д о х о д ы , всего 1 500 180 X 4 8  6 0 0 ,0 0 X

в  т о м  чи сл е:

ц е л е в ы е  с у б с и д и и

с у б с и д и и  н а  о с у щ е с тв л е н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й

1 510 180

0 2 1 0 2 0 0 8 0 0 4 8 6 0 0 ,0 0 X

0 2 1 0 2 0 0 8 9 7 0 X

0 2 1 0 2 S 3 3 10 X

0 2 1 0 3 S 3 0 3 0 X

0 2 1 0 3 S 3 3 0 0 X

0 2 1 0 2 S 4 0 2 0 X

0 2 1 0 2 S 4 0 8 0 X

0 2 1 0 3 0 0 8 0 0 X

0 2 1 0 3 L 3 0 4 0 X

0 2 1 0 3 S 3 0 1 0 X

0 2 1 0 3 S 3 0 3 0 X

0 2 1 0 3 S 3 3 0 0 X

0 2 1 0 4 0 0 8 0 0 X

0 2 2 0 1 0 0 8 0 0 X

0 2 3 Е 1 5 1 7 3 0 X

0 2 3 E 1 S 3 0 5 0 X

0 2 5 E 8 S 1 010 X

1 7 2 0 2 S 9 0 1 0 X

1 7 2 0 2 S 9 0 3 0 X

0 2 1 0 2 S 3 5 10 X

0 2 2 0 2 0 0 8 0 0 X

1520 180 X

д о х о д ы  о т  о п е р а ц и й  с а к т и в а м и , всего 1900 X X

в  то м  чи сл е:

п р о ч и е  п о с ту п л ен и я , всего

X

1980 X X

и з  ни х :

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  з а  с ч е т  в о з в р а т а  д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и

п р о ш л ы х  л е т 1981 5 1 0 X

Р а с х о д ы ,  в с е г о 2 0 0 0 X X 2 5  7 1 4  0 1 2 ,0 6 2 0  0 7 7  3 3 2 ,0 0 2 0  0 7 7  3 3 2 ,0 0 X

в  т о м  ч и сл е :
н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у , всего 2 1 0 0 X X 14 8 2 5  1 3 6 ,6 8 11 0 3 5  1 6 1 ,0 0 11 0 3 5  1 6 1 ,0 0 X

в  то м  ч и сл е :

о п л а т а  т р у д а
2 1 1 0 111

0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 3 9 7 8  9 4 0 ,0 9 4  0 5 6  6 2 8 ,0 0 4  0 5 6  6 2 8 ,0 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 7 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 9 0 X

0 2 1 0 1 0 3 1 2 0 X

0 2 1 0 1 0 4 0 1 0 10 8 4 6  1 9 6 ,5 9 6  9 7 8  5 3 3 ,0 0 6  9 7 8  5 3 3 ,0 0 X

0 2 1 0 1 5 3 0 3 5 X

0 2 2 0 2 0 0 8 0 0 X

0 5 1 0 1 2 8 3 8 0 X

п р о ч и е  в ы п л а ты  п е р с о н а л у , в  т о м  ч и с л е  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а 2 1 2 0 112 X X

и н ы е  в ы п л а ты , з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и я , д л я  в ы п о л н е н и я

о т д е л ь н ы х  п о л н о м о ч и й 2 1 3 0 И З X X

в зн о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а
р а б о т н и к о в  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й , в с е г о 2 1 4 0 119 X 4  4 7 7  1 9 1 ,2 7 3 3 3 2  6 1 9 ,0 0 3 3 3 2  6 1 9 ,0 0 х

в  т о м  ч и с л е :

н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а
2141 119

0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 1 2 0 1  6 3 9 ,9 1 1 2 2 5  1 0 2 ,0 0 1 2 2 5  102 ,0 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 7 0 X

0 2 1 0 1 0 3 0 9 0 X

0 2 1 0 1 0 3 1 2 0 X

0 2 1 0 1 0 4 0 1 0 3  2 7 5  5 5 1 ,3 6 2 107  5 1 7 ,0 0 2  107  5 1 7 ,0 0 X

_
К о д

с т р о к и

К о д  п о
б ю д ж е т н о й

к л а с с и ф и к а ц и и

Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и

А н а л и т и ч е с к и й  к о д

С у м м а

н а  2 0 _ 2 2 _  г.

т е к у щ и й

ф и н а н с о в ы й  г о д

н а  2 0  _23_ г.

п е р в ы й  го д

п л а н о в о г о

п е р и о д а

н а  2 0  2 4 _  г.

в т о р о й  го д

п л а н о в о г о

п е р и о д а

з а  п р е д е л а м и

п л а н о в о г о
п е р и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

0 2 1 0 1 5 3 0 3 5 X

0 2 2 0 2 0 0 8 0 0 X

0 5 1 0 1 2 8 3 8 0 X
н а  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м 2 1 4 2 119 X

д е н е ж н о е  д о в о л ь с т в и е  в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в , и м е ю щ и х  с п е ц и а л ь н ы е  з в а н и я 2 1 5 0 131 X

и н ы е  в ы п л а т ы  в о е н н о с л у ж а щ и м  и  с о т р у д н и к а м , и м е ю щ и м  с п е ц и а л ь н ы е  з в а н и я 2 1 6 0 134 X
с т р а х о в ы е  в зн о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в  ч а с т и  в ы п л а т  п е р с о н а л у ,

п о д л е ж а щ и х  о б л о ж е н и ю  с т р а х о в ы м и  в з н о с а м и 2 1 7 0 139 X

в  т о м  ч и сл е :
н а  о п л а т у  т р у д а  с т а ж е р о в 2 171 139 X
н а  и н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н с к и м  л и ц а м  (д е н е ж н о е  с о д е р ж а н и е ) 2 1 7 2 139 X

с о ц и а л ь н ы е  и  и н ы е  в ы п л а ты  н а с е л е н и ю , в с е г о 2 2 0 0 3 0 0 X
в  т о м  чи сл е:

с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а ты  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т 2 2 1 0 3 2 0 X

и з  н и х:

п о с о б и я , к о м п е н с а ц и и  и  и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м , к р о м е  п у б л и ч н ы х

н о р м а т и в н ы х  о б я з а т е л ь с т в 2 2 1 1 321 0 2 1 0 3 0 0 8 0 0 X

в ы п л а т а  с т и п е н д и й , о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у
о б у ч а ю щ и х с я  з а  с ч е т  с р е д с т в  с т и п е н д и а л ь н о г о  ф о н д а 2 2 2 0 3 4 0 X

н а  п р е м и р о в а н и е  ф и з и ч е с к и х  л и ц  з а  д о с т и ж е н и я  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы , и с к у с с тв а ,

о б р а зо в а н и я , н а у к и  и  т е х н и к и ,  а  т а к ж е  н а  п р е д о с т а в л е н и е  г р а н т о в  с  ц е л ь ю  п о д д е р ж к и
п р о е к т о в  в  о б л а с т и  н а у к и , к у л ь т у р ы  и  и с к у с с тв а 2 2 3 0 3 5 0 X
с о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й 2 2 4 0 3 6 0 X

у п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й , всего 2 3 0 0 8 5 0 1 2 3  0 0 9 ,0 0 1 2 3  0 0 9 ,0 0 1 2 3  0 0 9 ,0 0 X
и з  н и х:

н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н ы й  н а л о г 2 3 1 0 851 0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 123 0 0 9 ,0 0 123  0 0 9 ,0 0 123 0 0 9 ,0 0 X
и н ы е  н а л о ги  ( в к л ю ч а е м ы е  в  с о с т а в  р а с х о д о в )  в  б ю д ж е т ы  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , а т а к ж е  г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 2 3 2 0 8 5 2 X

у п л а т а  ш т р а ф о в  (в  т о м  ч и с л е  а д м и н и с т р а т и в н ы х ) ,  п е н е й , и н ы х  п л а т е ж е й 2 3 3 0 8 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

б е зв о зм е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м , в с е г о 2 4 0 0 X X X
и з  н и х :

г р а н т ы , п р е д о с т а в л я е м ы е  д р у г и м  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м 2 4 1 0 8 1 0 X

в зн о с ы  в  м е ж д у н а р о д н ы е  о р г а н и з а ц и и 2 4 2 0 8 6 2 X

п л а т е ж и  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  р е а л и з а ц и и  с о г л а ш е н и й  с  п р а в и т е л ь с т в а м и  и н о с т р а н н ы х

г о с у д а р с тв  и  м е ж д у н а р о д н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и 2 4 3 0 8 6 3 X

п р о ч и е  в ы п л а ты  (к р о м е  в ы п л а т  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ) 2 5 0 0 X X X
и с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м и р о в ы х  с о г л а ш е н и й  по

в о з м е щ е н и ю  в р е д а , п р и ч и н е н н о г о  в  р е з у л ь т а т е  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я 2 5 2 0 831 X

р а с х о д ы  н а  з а к у п к у  то в а р о в , р а б о т , у с л у г , в с е г о 2 6 0 0 X X 6  2 8 8  6 7 5 ,1 1 5  5 8 6  5 4 3 ,0 0 5  5 8 6  5 4 3 ,0 0

в  т о м  чи сл е:

з а к у п к у  н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и х  и  о п ы т н о -к о н с т р у к т о р с к и х  р а б о т 2 6 1 0 241 X
зак у  п к у  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в  с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 2 6 2 0 2 4 2 X

зак у  п к у  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  в  ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  г о с у д а р с т в е н н о г о

(м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с т в а 2 6 3 0 2 4 3 X 6  2 8 8  6 7 5 ,1 1 5 5 8 6  5 4 3 ,0 0 5 5 8 6  5 4 3 ,0 0

п р о ч у ю  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 2 6 4 0 2 4 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  6 2 9  7 7 2 ,1 1 2 0 0 9  5 9 9 ,0 0 2 0 0 9  5 9 9 ,0 0

0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 1 7 5 1  7 4 7 ,0 0 1 7 8 2  3 8 3 ,0 0 1 7 8 2  3 8 3 ,0 0

0 2 1 0 1 0 3 0 7 0

0 2 1 0 1 0 3 0 9 0

0 2 1 0 1 0 3 1 2 0

0 2 1 0 1 0 4 0 1 0 2 1 7  9 4 7 ,0 0 2 0 3  9 5 2 ,0 0 2 0 3  9 5 2 ,0 0

0 2 1 0 1 5 3 0 3 5

0 2 1 0 2 0 0 8 0 0 4 8  6 0 0 ,0 0

0 2 1 0 2 0 0 8 9 7

0 2 1 0 2 S 1010

0 2 1 0 2 S 3 3 3 0

0 2 1 0 2 S 3 3 0 0

0 2 1 0 2 S 4 0 2 0

0 2 1 0 2 S 4 0 8 0

0 2 1 0 3 0 0 8 0 0

0 2 1 0 3 L 3 0 4 0

0 2 1 0 3 S 3 0 1 0

0 2 1 0 3 S 3 0 3 0

0 2 1 0 3 S 3 3 0 0

0 2 1 0 4 0 0 8 0 0

0 2 2 0 1 0 0 8 0 0

0 2 3 Е 1 5 1 7 3 0

0 2 3 E 1 S 3 0 5 0

0 2 1 0 6 0 3 0 2 0

0 2 1 0 6 0 4 0 5 0

0 2 1 0 6 S 4 0 6 0

0 2 5 E 8 S 1010

1 7 2 0 2 S 9 0 1 0

1 7 2 0 2 S 9 0 3 0

0 2 1 0 2 S 3 5 10

З а к у п к а  эн е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 2 6 5 0 2 4 7 0 2 1 0 1 0 0 8 0 0 1 6 4 0  6 0 9 ,0 0 1 5 9 0  6 0 9 ,0 0 1 5 9 0  6 0 9 ,0 0

к а п и т а т ь н ы е  в л о ж е н и я  в  о б ъ е к т ы  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и , в с е г о 2 7 0 0 4 0 0

в  т о м  ч и сл е :
п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы м и

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) у ч р е ж д е н и я м и 2 7 1 0 4 0 6

с т р о и т е л ь с т в о  (р е к о н с т р у к ц и я )  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы м и

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) у ч р е ж д е н и я м и 2 7 2 0 4 0 7

В ы п л а т ы ,  у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д ,  в с е г о 3 0 0 0 100 -2 6  6 6 1 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 X

в  то м  чи сл е :

н а л о г  на  п р и б ы л ь ЗО Ю X

н а л о г  на  д о б а в л е н н у ю  с то и м о с т ь 3 0 2 0 X

п р о ч и е  н а л о г и , у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д  У С Н 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 6  6 6 1 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 X

П р о ч и е  в ы п л а т ы ,  в с е г о 4 0 0 0 X X

и з  н и х:
в о з в р а т  в  б ю д ж е т  с р е д с т в  с у б с и д и и 4 0 1 0 6 1 0 X

Подготовлено с использованием системы Консул

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 10

№
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала

закупки

Код по
бюджетной

классификаци
и Российской
Федерации 101

Сумма
на 20 22 г.
(текущий

финансовый
год)

на 20 23 г.
(первый год
планового
периода)

на 20 24 г.
(второй год
планового
периода)

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 11 26000 X 6 288 675,11

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32,
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)12 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без
применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 12 26200 X

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26300 X 231128,42

1.3.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X X

из них 10Л:
26310.1

1.3.2

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 X X 231128,42
10.1из них 26320.1 X 023Е151730

26320.2 X 023E1S3050
26320.3 X 02SE8S1010

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 X 6 057 546,69

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания 26410 X 3 379 174,58

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26412 X 3 379 174,58

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации 26420 X 48 600,00

1 .4 .2 .1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X
из них 101:

26321.1

1.4.2.2

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26422 X 48 600,00
из них 10л: 26422.1 023Е151730

26422.2 023E1S3050
26422.3 025E8S1010

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 X
„  10.1

и з  н и х

26430.1

Подготовлено с использованием системы Консул

№
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала
закупки

Код по
бюджетной

классификаци
и Российской
Федерации 10 1

Сумма
на 20 22_ г.
(текущий

финансовый
год)

на 20 23 г.
(первый год
планового
периода)

на 20 24 г.
(второй год
планового
периода)

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 . 4.1 5 6 7 8
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 2 629 772,11

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

10.1из них
26451.1

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 2 629 772,11

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 X

в том числе по году начала закупки:
26510

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 X 6 057 546,69

в том числе по году начала закупки:
26610 6 057 546,69